
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                   

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9 «ТЕРЕМОК» 

666673, Иркутская обл., г. Усть-Илимск, пр. Булгакова, 5,  

телефон: (39535) 7-07-59,(39535) 7-04-22, e-mail:dou9@inbox.ru  

 

ПРИКАЗ 

от 11.09.2023                                                                                                                              №85-П 

 

О порядке оформления диетического  

питания детей в МБДОУ №9  «Теремок» 

 на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение требований «Санитарно-эпидемиологических требований к организации 

общественного питания населения» от 27.10.2020г. № 2.3/2.4.3590-20  целях осуществления 

контроля организации питания воспитанников, качества доставляемых продуктов и 

соблюдения технологии приготовления блюд, соблюдения  санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать диетическое питание детей, которые нуждаются в нем по медицинским 

показаниям; 

2. Медицинской сестре Бубеловой Галине Александровне: 

 на основании выданного документа от врача-педиатра детской поликлиники 

левого берега составить список детей по возрастным группам, нуждающихся в 

диетическом питании; 

 вести контроль за списком детей, нуждающихся в диетическом питании 

ежемесячно (при поступлении нового ребенка в детский сад). Своевременно 

обновлять список детей, нуждающихся в диетическом питании. 

3. Шеф-повару Ярлыковой Ольге Валерьевне вести контроль за составлением меню для 

детей-диетчиков. Срок исполнения постоянно. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Заведующий МБДОУ № 9 «Теремок»             ____________               Т.В. Абальмасова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Дата Подпись 

1 Бубелова Г.А.   

2 Ярлыкова О.В.   

 

 

 

 

 

mailto:dou9@inbox.ru

		2023-09-19T15:26:06+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 "ТЕРЕМОК"




